2023年度 第３回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2023年6月 14日（水）13時30分 ～ 16時

場 所：三木記念会館

出席者：

田中学長、林副学長、サンス副学長、山口副学長、山本事務局長、芝委員、田村委員、金子委員、中嶋

委員、岡本委員、西川委員（代理）、北見委員、竹越委員、野村委員、藤井委員、紺野委員、並河委員、

江阪委員、奥林委員

○議題

  １．審議事項

（１）2022年度業務実績報告書(案)について

（２）第3期中期目標期間（見込）業務実績報告書（案）について

（３）経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について

（４）キルギス国立総合大学との学生交流協定の締結について

（５）キルギス国立総合大学との学術交流協定の提携について

（６）英語外部検定試験の得点換算の検証結果について

（７）新型コロナウイルスの影響への対応について（英語外部検定試験）

  ２．報告事項

（１）第1回将来構想検討委員会の開催結果について

（２）総合型選抜検証アンケートの実施について

（３）学校推薦型選抜･社会人特別選抜受験生アンケート調査結果について

（４）第2回地域連携プラットフォーム設立委員会について

（５）JUEMUN（日本大学英語模擬国連）2023 開会式のご案内について

  ３．委員会・部会報告

     （１）第2回学生支援部会

     （２）第1回入試研究部会

     （３）第2～3回学術研究推進部会

○議事要旨

１．審議事項

（１）2022年度業務実績報告書(案)について

2022年度業務実績報告書における教育研究に関わる部分について提案を行い、一部文言修正を加え

たうえで、全会一致で承認された。

（２）第3期中期目標期間（見込）業務実績報告書（案）について

第 3期中期目標期間（見込）業務実績報告書における教育研究に関する部分について提案を行い、

一部文言修正を加えたうえで、全会一致で承認された。

（３）経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について

   経営協議会委員の委嘱に関して、外部委員４名の再委嘱について提案を行い、全会一致で承認され

た。

（４）キルギス国立総合大学との学生交流協定の締結について

   キルギス国立総合大学との学生交流協定の締結について提案を行い、全会一致で承認された。

（５）キルギス国立総合大学との学術交流協定の提携について

   キルギス国立総合大学との学術交流協定の提携について提案を行い、全会一致で承認された。

（６）英語外部検定試験の得点換算の検証結果について

   GTECの得点換算について、運営団体が公表するCEFR換算表を考慮し、修正を行うことを提案し、全

会一致で承認された。

（７）新型コロナウイルスの影響への対応について（英語外部検定試験）

   2024年度入試における英語外部検定試験の提出要件について、コロナ禍において緩和していた一部

要件をコロナ禍前の基準に戻すことを提案し、全会一致で承認された。

２．報告事項

（１）第1回将来構想検討委員会の開催結果について

 第1回将来構想検討委員会の開催結果について報告を行った。

（２）総合型選抜検証アンケートの実施について

   総合型選抜入学者と一般選抜（前期日程）入学者に対し、課程外活動の評価に関する検証アンケー

トを実施することについて報告を行った。

（３）学校推薦型選抜･社会人特別選抜受験生アンケート調査結果について

   2023年度学校推薦型選抜、及び社会人特別選抜受験生へのアンケート調査結果について報告を行っ

た。

（４）第2回地域連携プラットフォーム設立委員会について

   第2回地域連携プラットフォーム設立委員会の開催概要について報告を行った。

（５）JUEMUN（日本大学英語模擬国連）2023 開会式のご案内について

   JUEMUN（日本大学英語模擬国連）2023の事業計画を説明し、開会式のご案内を送付することについ

て報告を行った。

３．委員会・部会報告

   各委員会の内容について各部会長より報告を行った。